
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениесредняя 

общеобразовательная школа № 10 им. Трошева Г.Н. 
 

                                                                                                             х. Красное 

21.10.2022                                                                                        № 474 

 

Об организации и проведении методического семинара на тему 

«Использование современных инновационных технологий для 

повышения мотивации обучающихся» 
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.20 2 № 273-ФЗ, в соответствии с Концепцией развития 

организации на 2022-2024 годы, Среднесрочной программой развития МБОУ 

СОШ № 10 им. Трошева Г.Н., Программой антирисковых мер по снижению 

уровня низкой адаптивности учебного процесса МБОУ СОШ № 10 

им. Трощева Г.Н., с целью обмена опытом педагогического состава по 

использованию  современных инновационных технологий на уроках,   

приказываю: 

1. Провести семинар по теме «Использование современных 

инновационных технологий для повышения мотивации обучающихся» (далее 

— Семинар) - 28.10.2022 в МБОУ СОШ № 10 им. Трошева Г.Н. (начало — в 

15.00, кабинет № 12). 

2. Утвердить Программу проведения Семинара (приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Семинара 

заместителя директора по УBP Кирееву А.В. 

4. Назначить ответственными за организационные мероприятия: 

4.1. Встречу участников мероприятия и регистрацию — заместителя 

директора  по ВР Миколаенко А.А. 

4.2. Оформление программок, буклетов -  заместителя 

директора  по УВР Кирееву А.В. 

4.3. Техническое сопровождение в актовом зале  - учителя 

информатики Боландину Е.А. 

5. Заместителю директора по BP Миколаенко А.А. разместить 
информацию о проведении Семинара на официальном сайте школы в разделе 
«Новости». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ СОШ № 10 

им. Трошева Г.Н. .С. Супик 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    Приложение 1 

к  приказу № 474  от  21.10.2022   

 
Программа семинара 

«Использование современных инновационных технологий  

для повышения мотивации обучающихся» 

 

Дата проведения: 28 октября 2022 года 

Место проведения: МБОУ СОШ № 10 им. Трошева Г.Н. 

 

 Тема выступления Ответственный 

15.00- 

15.15 

Вступительное слово. Роль инновационных 

технологий в повышении мотивации 

обучающихся. 

Зам.  директора по 

УВР  Киреева  А.В. 

15.15- 

15.30 

Использование информационно-

коммуникативных технологий на уроках 

английского языка 

Учитель 

английского  языка 

Андрейко И.П. 

15.30 
15.45 

 Использование технологии проектного обучения  

и исследовательской деятельности на литературы. 

Учитель русского 
языка и литературы 

Ермоленко Е.П. 

15.45- 

16.0 0 

Применение технологии группового обучения на 

уроках биологии 

Учитель 

Биологии Дудка 

И.А. 

16.00- 

16.15 

Мастер - класс по использованию  здоровье 

сберегающих технологий  в начальной школе. 

Учитель  

начальных классов 

Ермоленко Н.В. 

16.15-

16.30 
Мастер класс по использованию игровых 

технологий на уроках в начальной школе. 

Учитель  

начальных классов 

Луценко О.В. 

16.30- 

16.50 

Обсуждение.  Подведение итогов Зам. директора по 

УВР   Киреева А.В. 

 

 

   Директор МБОУ СОШ № 10 

   им. Трошева Г.Н. .С. Супик 


